



**ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, BRATISLAVA**  
v skrátenej forme "ŽSR"  
Klemensová 8, 813 61 Bratislava

<b>Kúpna zmluva</b> podľa § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb. v znení neskorších predpisov	<b>Číslo:</b> 1100050010/2015/5400/047	<b>Predávajúci:</b> MTH Slovakia, spol. s r.o. Horná Kružná 5 038 61 Vrútky IČO: 36377635 DIČ: 2020119266 IČ DPH: SK2020119266 Bank. spojenie: Tatra banka, a.s. Číslo účtu: 2622702268/1100 IBAN: SK08 1100 0000 0026 2270 2268 SWIFT/BIC: TATRSKBX Zápis v Obchodnom registri Okresného súdu Žilina Oddiel: Sro vložka č.: 10889/L
<b>Kupujúci:</b> Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme "ŽSR" Klemensova 8, 813 61 Bratislava		
<b>Faktúru zaslať dvojmo na:</b> Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme "ŽSR" Účtovné centrum Bratislava Klemensova 8, 813 61 Bratislava		
<b>Konečný príjemca:</b> Železnice Slovenskej republiky, v skrátenej forme ( ŽSR) Klemensová 8 813 61 Bratislava	<b>Miesto dodania:</b> OR Zvolen, ŽST Levice <b>Kontaktná osoba:</b> Bc. Peter Hrabaj <b>Tel:</b> 0903 569 244	
Lehota splatnosti faktúr (v dňoch): 30 dní		
Táto zmluva nadobúda platnosť okamihom jej podpísania oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú <i>Všeobecné obchodné podmienky dodania tovaru (ďalej aj „VOPDT“)</i> , s ktorými sú zmluvné strany oboznámené a akceptujú ich v plnom rozsahu.		
Popis: Táto zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z toho objednávateľ obdrží 2 rovnopisy a zhotoviteľ 1 rovnopis. Vo všetkých písomnostiach súvisiacich s touto zmluvou musí byť z dôvodu zabezpečenia presnej identifikácie uvedené číslo tejto zmluvy.		
<b>Špecifikácia tovaru</b>	<b>MJ/ Množstvo</b>	<b>Lehota dodania tovaru</b>
Predmetom tejto zmluvy je dodanie tovaru: „ <b>ŽST Levice osadenie osvetľovacej veže</b> “. Bližšia špecifikácia tovaru je uvedená v Prílohe č. 1 ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy. Plnenie bude realizované na základe písomných objednávok vystavených v systéme SAP ECC.5.0.“Avizovanie dodávky je potrebné 1 pracovný deň vopred.  Cena tovaru <b>21 807,96 € bez DPH</b> Doba platnosti : 8 mesiacov od účinnosti zmluvy.	v zmysle Prílohy č. 1	6 mesiacov od dňa doručenia objednávky predávajúcemu
<b>Kupujúci:</b> Železnice Slovenskej republiky, Bratislava v skrátenej forme "ŽSR"  <b>dňa:</b> <b>Ing. Regina Víteková</b> Riaditeľka ŽSR Centrum logistiky a obstarávania	<b>Predávajúci:</b> MTH Slovakia, spol. s r.o.  <b>dňa:</b>  konateľ	

Telefón 02/20293064

Fax

E-mail [gucek.peter@zsr.sk](mailto:gucek.peter@zsr.sk)Číslo účtu  
2402668854/0200  
SWIFT/BIC:  
IBAN:IČO: 0031364501  
DIČ: 2020480121  
IČ DPH: SK2020480121

**Všeobecné obchodné podmienky dodania tovaru**  
(ďalej len „VOPDT“)

**I. Predmet zmluvy**

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať kupujúcemu tovar špecifikovaný v Prílohe č. 1 tejto zmluvy. Kupujúci sa zaväzuje za riadne dodaný tovar zaplatiť dohodnutú cenu. Tovar sa považuje za riadne dodaný až po overení množstva, kvality a úplnosti sprievodných dokladov potrebných na prevzatie a užívanie tovaru (v slovenskom jazyku) k nemu vystavených. V prípade ich nesúladu s podmienkami stanovenými touto zmluvou má kupujúci právo tovar odmietnuť. Predávajúci prehlasuje, že ním dodávaný tovar nie je zatažený právami tretích osôb.
2. V prípade, že sa zmluvné strany dohodli, že táto kúpna zmluva má povahu rámcovej kúpnej zmluvy, t.j. že dodávky tovaru v zmysle tejto kúpnej zmluvy sa budú vykonávať výhradne na základe písomných objednávok vystavených kupujúcim, zmluvné strany sa dohodli, že kupujúci je oprávnený vystavovať objednávky podľa tejto zmluvy najdlhšie do termínu uvedeného na prvej strane tejto kúpnej zmluvy (v jej formulárovej časti).
3. Predávajúci podpisom tejto kúpnej zmluvy berie na vedomie, že kupujúci vystavuje písomné objednávky v zmysle tejto kúpnej zmluvy len na základe svojich potrieb a v nadväznosti na výšku svojich finančných zdrojov.

**II. Cena**

1. Cena tovaru je dohodnutá v súlade so zákonom č.18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov. Dohodnutá cena uvedená v tejto zmluve je bez DPH a je stanovená pre každú položku samostatne. Ku kúpnej cene bude účtovaná DPH v zmysle platných právnych predpisov.
2. V prípade, že kupujúci zistí, že došlo k poklesu cien porovnateľných tovarov na relevantnom trhu, t.j. ceny za daný tovar (položku) na trhu sú nižšie, než ceny určené touto zmluvou, predávajúci sa zaväzuje, odo dňa doručenia oznámenia o zistenom poklese ceny tovaru od kupujúceho, dodávať tovar za cenu najviac v sume priemeru medzi tromi najnižšími cenami daného tovaru zistenými na trhu. Takto určená nová, znížená cena tovaru bude uvedená v oznámení o zistenom poklese ceny tovaru.
- Kupujúci bude porovnávať ceny daného tovaru prvýkrát najskôr po uplynutí šiestich mesiacov odo dňa účinnosti tejto zmluvy, následne každý kalendárny polrok. Porovnávaným obdobím bude obdobie šiestich mesiacov bezprostredne predchádzajúcich vykonávanému porovnávaniu cien a následnému určovaniu cien podľa tohto bodu, pričom kupujúci vezme do úvahy aspoň tri cenové ponuky na identické alebo zastupiteľné tovary rovnakých kvalitatívnych parametrov, ak v čase ich zisťovania existujú.
- Kupujúci vždy oznámi predávajúcemu zistenie o poklese ceny tovaru, ak k takémuto zisteniu dospeje, ešte pred vystavením objednávky na tento tovar. Spolu s týmto oznámením zašle kupujúci predávajúcemu i rozbor porovnania cien daného tovaru, ktorým pokles ceny a určenie novej, zníženej ceny deklaruje. Po oznámení o poklese ceny tovaru a doručení objednávky bude predávajúci fakturovať tovar už v nových cenách.

**III. Lehota dodania tovaru**

Predávajúci je povinný dodať tovar v termíne uvedenom v tejto zmluve. V prípade že má táto kúpna zmluva povahu rámcovej kúpnej zmluvy, t.j. dodávky tovaru v zmysle tejto kúpnej zmluvy sa budú vykonávať výhradne na základe písomných objednávok vystavených kupujúcim, predávajúci je povinný dodať tovar v termíne 15 dní odo dňa doručenia objednávky. Kupujúci preberá tovar len v pracovných dňoch, a to v čase od 6.30 do 14.30 hodiny, v inom čase len po predošlej písomnej dohode s kupujúcim.

**IV. Dodacie podmienky**

Dodacie podmienky a prepravné dispozície sú uvedené v tejto zmluve. V prípade ak dodacia podmienka nie je v tejto zmluve uvedená, platí štandardná dodacia podmienka DDP sklad ŽSR v závislosti na adrese vnútornej organizačnej zložky objednávajúcej tovar podľa INCOTERMS 2010. Vlastnícke právo k tovaru a nebezpečenstvo škody na ňom prechádza na kupujúceho jeho prevzatím v súlade s dojednanou dodacou podmienkou.

**V. Balenie a obal tovaru**

Kupujúci a predávajúci sa budú riadiť príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a platnými technickými normami.

**VI. Platobné podmienky, zmluvné pokuty a náhrada škody**

1. Štandardná lehota splatnosti faktúr je 30 dní odo dňa doručenia faktúry kupujúcemu. Kupujúci neposkytuje zálohy ani preddavky na cenu tovaru.
2. Predávajúci je oprávnený fakturovať najskôr v deň dodania tovaru, ale najneskôr do 15 pracovných dní po jeho riadnom dodaní.
3. Faktúra musí obsahovať všetky náležitosti v zmysle platných právnych predpisov ako aj jednotný kód výrobku podľa klasifikácie produkcie. Okrem toho musí faktúra obsahovať aj číslo tejto zmluvy. Súčasťou faktúry, ako jej prílohy, budú aj fotokópia objednávky kupujúceho a doklad, ktorý potvrdzuje dodanie a prevzatie tovaru.
4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať požadované náležitosti a/alebo požadované prílohy, kupujúci je oprávnený faktúru vrátiť predávajúcemu na prepracovanie a/alebo doplnenie s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej a/alebo doplnenej faktúry kupujúcemu.
5. Ak bude predávajúci zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov, kupujúci neuhradí predávajúcemu sumu DPH uvedenú na faktúre. Sumu DPH uhradí kupujúci predávajúcemu na základe preukázania úhrady DPH daňovému úradu za príslušné obdobie čestným vyhlásením, že DPH uvedená na faktúre pre kupujúceho bola v lehote splatnosti uhradená daňovému úradu, fotokópiou daňového priznania a fotokópiou výpisu o zaplatení DPH.
6. Za nedodržanie lehoty splatnosti faktúry je predávajúci oprávnený požadovať úrok z omeškania v zmysle príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
7. Za nedodržanie lehoty dodania tovaru je predávajúci povinný uhradiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z kúpnej ceny nedodaného tovaru vrátane DPH za každý aj začatý deň omeškania. Právo kupujúceho na náhradu škody tým nie je dotknuté.
8. Predávajúci sa zaväzuje, že svoje pohľadávky voči kupujúcemu nepostúpi (ani s nimi nebude inak obchodovať) tretej strane bez písomného súhlasu predávajúceho. V prípade porušenia tohto dojednania je predávajúci povinný uhradiť kupujúcemu zmluvnú pokutu vo výške 20 % z hodnoty pohľadávky, ktorú postúpil. Pre vylúčenie akýchkoľvek pochybností týmto nie je dotknutá neplatnosť takéhoto úkonu. Právo kupujúceho na náhradu škody tým nie je dotknuté.

**VII. Zodpovednosť za vady - záručná doba**

1. Predávajúci poskytuje na dodaný tovar záruku v dĺžke najmenej 24 mesiacov odo dňa prevzatia tovaru Kupujúcim. U tovarov, pri ktorých predávajúci či výrobca deklaruje dlhšiu dobu záruky, platí takto deklarovaná záručná doba.
2. Ak sa počas záručnej doby vyskytnú vady na dodanom tovare, na ktoré sa vzťahuje záruka, kupujúci je povinný ich písomne reklamovať v lehote do 14 dní odo dňa ich zistenia. Písomne vyhotovená reklamácia musí obsahovať tieto základné údaje – číslo zmluvy, dátum dodania, číslo dokladu o prevzatí, číslo faktúry, druh dodaného tovaru a reklamované množstvo a voľbu nároku podľa bodu 4. tohto článku.
3. Záruka sa nevzťahuje na vady tovaru spôsobené:
  - nesprávnou manipuláciou alebo skladovaním zo strany kupujúceho
  - vonkajšími udalosťami, ak ich nespôsobil predávajúci alebo osoby, s ktorých pomocou predávajúci plnil svoj záväzok.
4. Kupujúci je (podľa vlastného uváženia) oprávnený si uplatniť, v prípade vadného plnenia, niektorý z nasledujúcich nárokov, resp. ich kombináciu:
  - 4.1. výmena vadného tovaru za tovar bez väd,
  - 4.2. odstránenie väd opravou tovaru (ak sú opraviteľné) predávajúcim, resp. na jeho náklady,
  - 4.3. dodanie chýbajúceho tovaru,
  - 4.4. zníženie kúpnej ceny o zľavu z kúpnej ceny, ktorá zodpovedá zníženiu hodnoty tovaru v dôsledku kvalitatívnych väd, minimálne však o 10% z kúpnej ceny.Záručná doba na tovar sa predlžuje o dobu, počas ktorej nebol tovar spôsobilý k užívaniu.
5. Prevzatie tovaru môže byť objednávateľom odmietnuté pre vady a to až do ich odstránenia.

**VIII. Odstúpenie od zmluvy a trvanie zmluvného vzťahu**

1. Od tejto zmluvy je možné odstúpiť, okrem prípadov, ktoré stanovuje § 344 a nasl. Obchodného zákonníka, aj v prípade ak :
  - 1.1. sa predávajúci alebo kupujúci dostane do omeškania s plnením svojich záväzkov o viac ako 30 dní,
  - 1.2. dodaný tovar nebude spĺňať dohodnuté kvalitatívne parametre, pričom nárok kupujúceho na zmluvnú pokutu a náhradu škody tým nie sú dotknuté,
  - 1.3. bude predávajúci zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov.
2. Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej strane oznámené písomne.
3. Účinky odstúpenia nastávajú momentom doručenia písomného oznámenia druhej zmluvnej strane.
4. Pokiaľ má táto zmluva povahu rámcovej zmluvy, je každá zo zmluvných strán oprávnená ju vypovedať aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota 3 mesiace začína plynúť prvým dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.

**IX. Záverečné ustanovenia**

1. Zmeny a doplnky zmluvy je možné robiť len formou číslovaných písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
2. Ustanovenia zmluvy majú prednosť pred ustanoveniami týchto VOPDT.
3. Práva a povinnosti zmluvných strán neupravené zmluvou alebo týmito VOPDT ako aj vzťahy z nich vyplývajúce sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a všeobecne záväznými právnymi predpismi.
4. Tieto VOPDT sú neoddeliteľnou súčasťou zmluvy.



# ŽELEZNICE SLOVENSKEJ REPUBLIKY, BRATISLAVA

v skratenej forme "ŽSR"

Klemensová 8, 813 61 Bratislava

## Príloha č. 1 – špecifikácia tovaru

Popis práce	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH v EUR	Celková cena bez DPH v EUR
<b>ROZVÁDZAČ RVO-9</b>				
<b>Materiál:</b>				
Prepät'ová ochrana 1+2	ks	1	108,5	108,5
Istič C25, 4 pólový	ks	1	17,44	17,44
Istič B10, 3 pólový	ks	2	9,15	18,3
Istič B16A, 1 pólový	ks	1	3,43	3,43
Istič B4a, 1 pólový	ks	4	5,43	21,72
Prúdový chránič kombinovaný s ističom 10A , 3 pólový	ks	1	93,18	93,18
Prúdový chránič 25A, 4 pólový 0,03mA	ks	2	37,3	74,6
Prúdový chránič 25A, 2 pólový 0,03mA	ks	1	32,15	32,15
Stykač K16E, 400V, ovl. cievka 230V, 50 Hz	ks	3	15,18	45,54
Časové relé TU 60A	ks	1	54,78	54,78
Pomocné relé RP701 KC, ovl. cievka 230V	ks	1	22,74	22,74
Ovládače T6B, čierne so spínacou jednotkou	ks	3	14,7	44,1
Súmrakový spínač osvetlenia PALADIN 922 000	ks	1	42,45	42,45
Tlmivka E 6512.2	ks	6	26,36	158,16
Kondenzátor pre výbojku SHC 400W, Eg 512.2 Wk 70807	ks	6	21,15	126,9
Vykurovacie teleso 4361-9-7210, 230V, 165W	ks	1	82,44	82,44
Regulátor teploty priestorový	ks	1	43,22	43,22
Zásuvka 16A, 230V vodotesná	ks	1	4,68	4,68
Fotobunka	ks	1	12,34	12,34
Svorka radová 6035-10	ks	40	0,59	23,6
Lišta PE	ks	1	4,12	4,12
Lišta N	ks	6	4,12	24,72
Prípojnicia hlavného pospájania	ks	1	9,71	9,71
Lišta prepojovacia	ks	1	7,86	7,86
Vývodky P16	ks	1	0,28	0,28
Vývodky P21	ks	1	0,39	0,39
Vývodky P29	ks	6	0,65	3,9
Skriňa rozvádzača IP44 švxhl 1300x1800x300 OCEP	ks	1	258,5	258,5
<b>Celkom :</b>				<b>1339,75</b>

Popis práce	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH v EUR	Celková cena bez DPH v EUR
<b>Elektroinštalačný materiál:</b>				
Hadica FXP	m	40	0,34	13,6
Plastová krabica 30x50	ks	1	17,5	17,5
Kábel CYKY 5x4	m	5	2,32	11,6
Kábel CYKY 12x1,5	m	40	2,15	86
Kábel CYKY 3x2,5	m	25	0,69	17,25
Kábel CYKY 7x4 pevne na rebríku stožiaru	m	10	2,75	27,5
Spodok poistky NH 000	ks	1	6,93	6,93
Patróna nožová do 500V	ks	1	2,95	2,95
Svietidlo 444 23 17/SHC400W	ks	1	172,5	172,5
Svetlomet 743 01 03/SHC 400V	ks	4	218	872
Stožiar osvetľovací OSŽ 20P kompl.	ks	1	9465	9465
Vedenie uzemnenia FeZn 10 mm <sup>2</sup>	m	3	1,17	3,51
Vodič uzemnenia CY 16 mm <sup>2</sup>	m	3	3,28	9,84
Zberná tyč 2m	ks	3	9,65	28,95
Náter a číslo stožiaru vč. podkl. pruhu	ks	1	2,29	2,29
Držiak svietidla a svetlometu	ks	5	12,45	62,25
Výbojka sodíková 400W E40 SHC	ks	1	22,45	22,45
Výbojkové svietidlo 444 23 17	ks	4	29	116
Zberná tyč JP 15	ks	1	8	8
Zábrana 2 m	ks	3	7,45	22,35
Farba syntetická základná	kg	20	2,95	59
Výstražná fólia PVC š.33 cm červená	m	4	0,05	0,2
Označovací štítok na kábel	ks	10	0,05	0,5
Profilová oceľ akost' 11 373 Profil UE 8	kg	58	1,05	60,9
Profilová oceľ akost' 11 373 Profil L 40x40x5	kg	7	1,05	7,35
Iný drobný materiál	ks	30	13,28	398,4
<b>Celkom :</b>				<b>11494,82</b>

Popis práce	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH v EUR	Celková cena bez DPH v EUR
<b>Montáž :</b>				
Trubka oceľ. voľne uložená. D16-prívod do RVO-9	m	2	1,64	3,28
Kábel CYKY 5x4 voľne uložený	m	5	0,94	4,7
Kábel CYKY 7x4 pevne na rebríku stož.	m	5	0,94	4,7
Ukončenie celopl. kábl. do 5x4 vč. zapojenia	ks	1	3,45	3,45
Ukončenie celoplast. kábl. v rozv.do 7x4 vč. zapojenia	ks	5	4,39	21,95
Ukončenie celopl. kábla do 12x4 vč. zapojenia	ks	6	7,15	42,9
Spodok poistky NH 000	ks	1	2,01	2,01
Patróna nožová do 500V	ks	1	0,15	0,15
Spínač osvetlenia PALADIN 922 000	ks	1	7,55	7,55
Montáž rozvodnice OCEP do 100 kg	ks	1	18,44	18,44
Krycí náter skrine	kg	10	2,29	22,9
Svietidlo 444 23 17/400 W	ks	1	29	29
Svetlomet 743 01 03/SHC 400W	ks	4	8,8	35,2
Stožiar osvetľovací OSŽ 20P kompl.	ks	1	100	100
Vedenie uzemnenie FeZn do 120 mm <sup>2</sup> , vrátane svoriek	m	5	3,05	15,25
Zberná tyč 2m	ks	2	8	16
Svorka na ukofajnenie	ks	1	12,4	12,4
Náter a číslo stožiara vč. podkl.pruhu	kg	20	2,29	45,8
Rozvinutie a uloženie ochrann. fólie š. 33cm	m	5	1,58	7,9
Provizórna úprava terénu	m <sup>3</sup>	7	1,64	11,48
Prenájom mechanizácie	ks	1	240	240
Zriadenie staveniska	ks	1	115,85	115,85
Zámočnicke a montážne práce	hod	76	12,1	919,6
Elektroinštalačné práce	hod	57	12,1	689,7
Zemné a výkopové práce	hod	56	10,5	588
Statický projekt základu	ks	1	250	250
Geodetický rozbor pôdy	ks	1	150	150
Réžijné náklady 10%	ks	1	395,74	395,74
Sub. dodávky	ks	1	250	250
Koordinácia bezpečnosti	ks	1	100	100
Stavebný dozor	ks	1	150	150
Revízia	ks	2	75	150
Úradná skúška	ks	1	135	135
<b>Celkom :</b>				<b>4538,95</b>

Popis práce	MJ	Množstvo	Cena za MJ bez DPH v EUR	Celková cena bez DPH v EUR
<b>Zemné práce :</b>				
Vytýčenie trasy kábl. vedenia	m	4	0,86	3,44
Jama stožiaru, výkop ručný	m3	26	7,2	187,2
Betón. základ do zeminy	m3	15	123	1845
Zahádzanie jamy zem 3-4	ks	1	6,65	6,65
Odvoz zeminy zem 3-4	m3	26	3,75	97,5
Výkop kábla š. 35 hl. 80	m	5	7,9	39,5
Kábl. lôžko 65/10 cm piesok	m3	2	10,5	21
Kábl. prestup AZS rúra 15 cm	m	1	8,05	8,05
Zához rýhy š. 35 cm, hl.80 zem 3-4	m3	2	1,67	3,34
Vyčistenie štrkového lôžka	m2	27	2,25	60,75
<b>Základ stožiaru :</b>				
<i>Zemné práce</i>				
Hĺbenie jamy zapražných do 150m3	m3	0,5	11,2	5,6
Zriadenie praženia	m3	16	15,81	252,96
Odstránenie praženia	m3	16	5,86	93,76
Zásyp do zhutnenia jám	m3	1,5	0,25	0,38
<b>Základy :</b>				
Betón želez.základ. pätiok tr. II	m3	8	123	984,00
Zriadenie bednenia zákl. pätky	m2	7,5	15,81	118,58
Oddebnenie m2	m2	7,5	5,86	43,95
Debnenie kotevného otvoru S do 0,02x2	ks	4	12,81	51,24
Obsyp oceľ. stípa štrkopieskom	m3	0,55	10,5	5,78
Osadenie oceľ. výrobku do betónu	ks	1	23,15	23,15
Oceľová platňa *a*	ks	1	438,5	438,50
Presun hmôt	t	0,5	164,5	82,25
Náter bet. konštrukcie	m2	7,5	1,25	9,38
Iné nepredvídané práce	ks	5	10,5	52,50
<b>Celkom :</b>				<b>4434,44</b>
<b>Cena spolu:</b>				<b>21 807,96 €</b>